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Samhällsbyggnadsförvaltningen                                                      
Per Leijonhielm 

Till Kommunstyrelsen 

Datum 2023-09-14 
Dnr KS 2023/0110 

 
Svar på motion nr 4/2023 av Anders Borelid (SD) - Underlätta 
bilägande i Österåkers kommun (SD) 
 
 
Sammanfattning 
Enligt motionären har bilen en viktig roll i Österåker och en viktig del för att underlätta för bilismen 
är att kommunen tillhandahåller parkeringsplatser. Därför yrkar Sverigedemokraterna att kommunen 
ska ställa tydliga krav att antalet parkeringsplatser ska vara tillfredställande för de boende vid 
nybyggnation och att kommunen även ska utreda möjligheten att bygga fler parkeringsplatser på 
befintliga ytor för att tillgodose det ökade behovet i vissa områden. Förvaltningen anser motion 
4/2023 besvarad med hänvisning till det pågående framtagandet av en mobilitetsplan. 
 
 
Beslutsförslag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige 
besluta 
Anse motion nr 4/2023 besvarad med hänvisning till pågående framtagande av en mobilitetsplan där 
en riktlinje för parkering utgör en del av arbetet. 
 
Bakgrund 
Motion nr 4/2023 väcktes i Kommunfullmäktige 2023-05-15 (§3:13), och remitterades till 
Kommunstyrelsen för beredning. I motionen lyfter Sverigedemokraterna, genom motionären 
Anders Borelid, bilens viktiga roll i kommunen och vikten av att kommunen tillhandahåller 
parkeringsplatser för att underlätta bilismen. Motionären yrkar på att kommunen ska ställa tydliga 
krav att antalet parkeringsplatser ska vara tillfredställande för de boende vid nybyggnation. 
Motionären yrkar även att kommunen ska utreda möjligheten att bygga fler parkeringsplatser på 
befintliga ytor för att tillgodose det ökade behovet i vissa områden. 

 
Förvaltningens slutsatser 
Österåkers kommun arbetar för hållbar utveckling av kommunen och 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ska verka för goda möjligheter att resa hållbart. I nuläget tas 
ställning till lämpligt antal parkeringsplatser i varje enskilt projekt och behovet kan variera beroende 
på typ av projekt (typ av bostäder, dess läge m.m.). Nya bostäder planeras i första hand nära 
kollektivtrafik och service för att minska behovet av resor samt att öka möjligheterna till hållbara 
resor till fots, med cykel och kollektivt. Antalet parkeringsplatser kompletteras även med andra 
mobilitetstjänster så som cykelparkering, bilpoolsslösningar m.m. 

I en växande stad uppkommer konkurrens om offentlig plats. För att främja hållbara resor 
tillhandahåller kommunen bland annat infartsparkering på allmän plats. Som princip är kommunens 
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ståndpunkt att nödvändig parkering ska anläggas på kvartersmark och inte bekostas av kommunen 
på allmän plats. 

Kommunen har en fastställd transportstrategi som håller på att följas upp av en mobilitetsplan 
bestående av olika delar, varav riktlinjer för parkeringsplatser föreslås vara en del i planen. Arbetet 
med mobilitetsplanen pågår och avses antas 2024, preliminärt 2025. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
anser därmed motion 4/2023 besvarad med hänvisning till det pågående framtagandet av en 
mobilitetsplan. 
 

Bilagor 
Motion nr 4/2023 av Anders Borelid (SD) – Underlätta bilägande i Österåkers kommun 

 

 

Charlotte Sangregorio   Maria Bengs 
Samhällsbyggnadsdirektör   Planchef 
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